ПРОТОКОЛ №83
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 14 час. 00 мин. «23» ноября 2010 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Некрасова, 11, конференц-зал Главного управления строительства (4 этаж).

Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Самкаев Р.М., Ларионов А.С., Берлов А.П., Медведев С.В., Табокова Н.А., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Майер В.Я.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек. Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенные: Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.
Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам.
2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части изменения  перечня видов работ.
По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что по итогам рассмотрения заявления на прием в члены НП «СРОСТО» и выдачу свидетельств о допуске к работам, и представленных организацией документов, имеется положительное заключение Контрольной комиссии по организации: ООО «Винзилинский завод керамзитового гравия». Предложил принять решение о приеме в члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам данной  организации.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Табокова Н.А.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	X

Решение принято.

Принятое решение: Принять в члены НП «СРОСТО» и выдать свидетельство о допуске к работам:  ООО «Винзилинский завод керамзитового гравия».
По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступили заявления от организаций: Муниципальное унитарное предприятие Нижнетавдинского муниципального района «Возрождение»; ООО «Гилан», ООО ««Инженерно-производственная фирма «Ай-Си-Эс», ООО «Металлсервис», ООО «Мостдорстрой», ЗАО «Мостремстрой», ОАО «Производственно–строительная компания «Сибинкор», ООО  «Радиус действия», ООО РСК «ГеоСтрой», ООО «Ремгаз Уренгой», Муниципальное унитарное предприятие «Ремжилстройсервис», ООО «Сибирь-Спецстрой», ООО «Сиблифт», ООО «СтройКом», ООО «Строй-Намыв», ОАО «Тепло Тюмени», Муниципальное унитарное предприятие «Тобольскстройзаказчик», ОАО «Трест Сибкомплектмонтажналадка», ООО «Тюменгазстрой», ОАО «Тюменская домостроительная компания», ООО «Тюменьгорстрой», ООО «Тюмень-промсвязьмонтаж»,  ООО «Уватстрой», ЗАО «Эксплуатация и монтаж инженерных систем», ООО «ИВА», ООО «РосДорСтрой» на внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске в части изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ №624 от 30.12.2009г.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в следующие свидетельства о допуске:
1) №0361.01-2010-7219007793-С-015 от 27.10.2010 члена НП «СРОСТО»  Муниципальное унитарное предприятие Нижнетавдинского муниципального района «Возрождение»;
2) №0024.01-2009-7202211102-С-015  от 27.10.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Гилан»;
3) № ТО-Б-000370 от 05.03.2010 члена НП «СРОСТО»  ООО ««Инженерно-производственная фирма «Ай-Си-Эс»;
4) № ТО-Б-000349 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО»  ООО «Металлсервис»;
5) № ТО-А-000122 от 28.09.2009 члена НП «СРОСТО»  ООО «Мостдорстрой»;
6) № ТО-А-000164.1 от 12.05.2010. члена НП «СРОСТО»  ЗАО «Мостремстрой»;
7) № ТО-А-000053.2 от 22.06.2010 члена НП «СРОСТО»  ОАО «Производственно–строительная компания «Сибинкор»;

8) № ТО-Б-000327.3 от 22.06.2010 члена НП «СРОСТО» ООО  «Радиус действия»;
9) № ТО-Б-000328 от 20.01.2010 члена НП «СРОСТО» ООО РСК «ГеоСтрой»;
10) № ТО-Б-000338 от 20.01.2010. члена НП «СРОСТО» ООО «Ремгаз Уренгой»;
11) № ТО-Б-000351.1 от 22.04.2010 члена НП «СРОСТО» Муниципальное унитарное предприятие «Ремжилстройсервис»;
12) № ТО-Б-000044 от 22.04.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Сибирь-Спецстрой»;
13) № ТО-Б-000329 от 20.01.2010 члена НП «СРОСТО»  ООО «Сиблифт»;
14)  № ТО-А-000274 от 21.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «СтройКом»;
15) № ТО-А-000211 от 02.12.2009 члена НП «СРОСТО»  ООО «Строй-Намыв»;

16) №0116.04-2009-7203243499-С-015 от 03.09.2010 члена НП «СРОСТО» ОАО «Тепло Тюмени»;
17) № ТО-Б-000363 от 18.02.2010. члена НП «СРОСТО» Муниципальное унитарное предприятие «Тобольскстройзаказчик»;
18) № ТО-А-000236 от 10.12.2009 члена НП «СРОСТО» ОАО «Трест Сибкомплектмонтажналадка»;
19) №0079.02-2009-7203138261-С-015 от 16.08.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Тюменгазстрой»;
20)  № ТО-А-000080 от 29.07.2009 члена НП «СРОСТО» ОАО «Тюменская домостроительная компания»;
21) № ТО-А-000081 от 29.07.2009 члена НП «СРОСТО»  ООО «Тюменьгорстрой»;
22) № ТО-А-000084 от 29.07.2009 члена НП «СРОСТО»  ООО «Тюмень-промсвязьмонтаж»;
23) № ТО-А-000147.1 от 22.04.2010 члена НП «СРОСТО»  ООО «Уватстрой»;
24) № ТО-А-000205 от 02.12.2009 члена НП «СРОСТО»  ЗАО «Эксплуатация и монтаж инженерных систем»;
25) № ТО-А-000254 от 21.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «ИВА»;
26) № ТО-А-000158.1 от 29.06.2010 члена НП «СРОСТО»  ООО «РосДорСтрой»,

согласно их заявлениям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Табокова Н.А.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	X

Решение принято: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске: Муниципальное унитарное предприятие Нижнетавдинского муниципального района «Возрождение»; ООО «Гилан», ООО ««Инженерно-производственная фирма «Ай-Си-Эс», ООО «Металлсервис», ООО «Мостдорстрой», ЗАО «Мостремстрой», ОАО «Производственно–строительная компания «Сибинкор», ООО  «Радиус действия», ООО РСК «ГеоСтрой», ООО «Ремгаз Уренгой», Муниципальное унитарное предприятие «Ремжилстройсервис», ООО «Сибирь-Спецстрой», ООО «Сиблифт», ООО «СтройКом», ООО «Строй-Намыв», ОАО «Тепло Тюмени», Муниципальное унитарное предприятие «Тобольскстройзаказчик», ОАО «Трест Сибкомплектмонтажналадка», ООО «Тюменгазстрой», ОАО «Тюменская домостроительная компания», ООО «Тюменьгорстрой», ООО «Тюмень-промсвязьмонтаж»,  ООО «Уватстрой», ЗАО «Эксплуатация и монтаж инженерных систем», ООО «ИВА», ООО «РосДорСтрой».
	Председатель Правления

	С.А. Коробов

	Секретарь заседания
	О.С. Колмакова

1